
ORDINANZA N. 27

Oggetto:  OGGETTO:  ORDINAMENTO  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  IN  OCCASIONE  DEL 
“RADUNO AUTO 1° AOSTA VALLEY MINI MEETING DEL 02/06/2018 E 03/06/2018”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO NELLA SUA FUNZIONE DI SINDACO

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata  
l’avv. Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del  
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti,  
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”;

VISTA la richiesta di autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico da parte di Explore snc di Tommaso 
Pession & C., in occasione del raduno di cui all’oggetto, assunta al protocollo dell’ente con cronologico n.° 
3239/IV/7 (Rif. 2538) in data 27/03/2018 e qui allegata;

RAVVISATA la necessità di riservare appositi stalli a Valtournenche Capoluogo, sul piazzale denominato 
“Parking Paquier”, per il posizionamento dei mezzi che parteciperanno alla manifestazione di raduno delle 
auto “Mini” d’epoca e moderne, prevista nel corso della giornata di  sabato 02/06/2018,  corrispondenti a 
porzione finale del lato sud (a fondo piazzale); 

DATO ATTO che tale raduno prevede altresì la sfilata in corteo dei medesimi veicoli nella loc. di Breuil-  
Cervinia, lungo la via pedonale J.A. Carrel, nella mattinata del 03/06/2018;

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 e7 del “Nuovo Codice della Strada” emesso con D.L. 30/04/92 n° 285;

VISTO il “regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R. 
16/12/92 n° 495;

VISTO il D.L. 18/08/2000 n° 267;

RITENUTO che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse,  
nonché per esigenze di carattere tecnico, si renda necessario dare corso al provvedimento proposto;

ORDINA

1. Dalle  ore  8.00 del  giorno  02/06/2018 alle  ore  10.30 del  giorno  03/06/2018,  il  divieto  di  sosta  con 
rimozione  forzata  sulla  parte  del  piazzale  citato  in  premessa  debitamente  transennata  e  segnalata 
corrispondente a porzione finale del lato sud (a fondo piazzale); 

2. Autorizza al transito dei veicoli del raduno, lungo la Via J.A. Carrel, a Breuil-Cervinia, nella mattinata 
del 03/06/2018 in deroga al divieto di transito nella ZTL;

3. Sono esclusi dalle limitazioni della presente, i mezzi autorizzati alla manifestazione; 

Determina n. 27 del 24/04/2018 pag. 1/2



4. Il responsabile dell’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della seguente segnaletica:
• Cartelli indicativi il divieto di sosta con rimozione forzata e transenne;

5. Il personale di cui all’art. 12 del C.d. S., emanato con D.Lgs. n°285 del 30/04/92, è incaricato della  
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

6. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli articoli 6 e 7 del Codice della Strada;

7. A norma dell’art. 3 comma 4 della L.07/08/1990 n° 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, 
per  eccesso  di  potere  violazioni  alla  Legge,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale di Aosta;

8. In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.L. n° 285/92 sempre nel termine di 60 giorni può 
essere posto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposita segnaletica, in relazione alla natura dei segnali  
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato 
con D.P.R. n° 495/92.

Valtournenche, il 24/04/2018

Sottoscritta dal Commissario
(BORDET SARA)
con firma digitale

Determina n. 27 del 24/04/2018 pag. 2/2


